Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de fa Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2019

39,680,253.41

0.00
0.00
0.00
0.00
1,862,531.72
0.00
0.00

0.00

0.00

37.817,721.69
2,073,988.03

1.167.753.55
95,760.25
810.475.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
37,606,264.38

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
37,606,264.38

16,802,227.78

54,408,492.17 49,978,648.17

1,309,972.57

0.00

000

0.00

0.00
1,305,972.57
0.00
4,000.00

0.00

0.00
0.00
7,195,691.58

1,068,145.79
118,269.93
733.493.77
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

000

000

0.00

0.00

0.00

0.00
5,285,782.09
-6,885,719.01

288,577.57

288,577 57
000
0.00

14,152.00

0.00
14.152.00
0.00
274,425.57

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-5,611,293.44

55,589,941.61

Nota de Gestion Administrativa 17
De conformidad con la nota de gestion administrativa nimero 17 la Informacion Contable debera estar firmada en cada pagina de la misma e incluir al final la siguiente leyenda: “Bajo
protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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